
Ministerio 
de Defensa 
Nacional

RESOLUCIÓN M.D.N. 7681 6 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
2021-3-18-0000135 Montevideo, 0 6 JUL 2021

VISTO: la propuesta formulada por el Comando General de la Armada para 

asignar destino a determinados Oficíales Superiores;

CONSIDERANDO: que los Oficiales Superiores propuestos, cumplen con las 

condiciones requeridas para los respectivos destinos;

ATENTO: a lo establecido por el literal B) del artículo 89 de la Ley N° 19775, de

26 de julio de 2019;

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

RESUELVE:

1o. Designar a los siguientes Oficiales Superiores en los destinos que a 

continuación se mencionan:

EN EL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
EN EL INSTITUTO ANTÁRTICO URUGUAYO

- Al Capitán de Navio (CIME) Ernesto Danzov, como Integrante del Consejo 

Directivo.

EN EL COMANDO GENERAL DE LA ARMADA

EN EL COMANDO DE CONTROL OPERATIVO
»Al Capitán de Navio (CG) Mario Vaucher, como Comandante.

EN EL ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA

EN LA PRIMERA DIVISIÓN

- Al Capitán de Navio (CG) Gustavo Flores, como Jefe.

EN EL COMANDO DE LA FLOTA

EN EL COMANDO DE LA FUERZA DE MAR
EN LA ASESORÍA TÉCNICA

- Al Capitán de Navio (CIME) Pedro Montañés, como Jefe.



 

EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE MATERIAL NAVAL

EN EL ESTADO MAYOR

- Al Capitán de Navio (CIME) Carlos Silva, como Jefe de División.
EN EL DEPARTAMENTO DE ASESORAMIENTO TÉCNICO DE LA ARMADA

- Al Capitán de Navio (GIME) Héctor Cardozo, como Jefe.

EN EL SERVICIO DE TRANSPORTE DE LA ARMADA
- Al Capitán de Navio (CIME) Martín Figueroa, como Jefe.

2o. Publíquese y por el Departamento Administración Documental pase al

Comando General de la Armada. Cumplido, archívese.

Publicado

SECPMÍI

LRfao


